
Amministrazione Provinciale

dell'Aquila
Settore Viabilità 

ORDINANZA n° 57 DEL 03/08/2023                     

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ 

PREMESSO:

� che con nota del 01/08/2023 asseverata al protocollo dell'Ente tramite PEC al n. 17936, in pari data,

la Società GRAN SASSO ACQUA S.P.A. ha richiesto la chiusura al transito della S.P. n. 29

“DELL’ALTO ATERNO” al km 2+290 in Loc. San Lorenzo, nel Comune di Pizzoli (AQ), per il

giorno 04/08/2023 dalle ore 8:00 fino ad ultimazione lavori al fine di poter eseguire “un intervento

urgente ed indifferibile di riparazione della rete idrica”;

� che l’intervento di che trattasi, collocato sul piano viabile della S.P. n. 29 “DELL’ALTO ATERNO”

precisamente al km 5+000, consiste nello scavo di una porzione della sezione stradale all’incrocio

con via Arischia, per la sostituzione della condotta idrica danneggiata;

PRESO ATTO che la sospensione della circolazione stradale lungo S.P. n. 29 “DELL’ALTO ATERNO” al

km 2+290, per il giorno 04/08/2023 dalle ore 8:00 fino ad ultimazione lavori, si rende necessaria al fine di

non pregiudicare la pubblica incolumità durante l’esecuzione dei lavori;

VISTI :

� il D.L.vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e il D.P.R. 16/12/1992 n. 495,

“Regolamento di esecuzione”;

� il disposto di cui all’art. 6 comma 4 lett. a) del suddetto D.Lgs. 285/92;

ORDINA

 
il divieto di transito lungo la  S.P. n. 29 “DELL’ALTO ATERNO” al km 2+290 in Loc. San Lorenzo, nel  

Comune di Pizzoli (AQ)  , per il giorno 04/08/2023 dalle ore 8:00  fino ad ultimazione lavori,  disponendo

che la Società GRAN SASSO ACQUA S.P.A. provveda alla chiusura conformemente alla disposizione del

DM 10/07/2002 n. 70, all'apposizione della regolamentare segnaletica di chiusura dell'arteria e nel

contempo a fornire massima informazione della chiusura di cui trattasi previa apposizione di cartellonistica

in corrispondenza delle arterie di collegamento.

IL DIRIGENTE

(Ing. Nicolino D'AMICO)1

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa 

Via Saragat Loc. Campo di Pile,  67100 L’Aquila   - ℡ 0862/299667 – 0862/405504 – PEC: urp@cert.provincia.laquila.it.

P
ro

vi
nc

ia
 d

el
l'A

qu
ila

  P
ro

t.0
01

81
70

-0
3/

08
/2

02
3-

p_
aq

-P
G

-0
02

5-
00

11
00

02
00

01
-P

  0
02

6


